
sMLoUvA o DÍ Lo

uzavÍ ená V souladu s $ 2586 zákona č . 89l20l2 Sb., obč anské ho zákoní ku, v platné m znění , mezi ní ž e
uvedenými smluvní mi stranami :

I .

Smluvní  strany

Objednatel: Město Hořice
nám. Jiří ho z P oděbrad 342
508 19 Hořice

Zastoupené : Aleš em Svobodou
Bankovní  spojení :  1222-| l6I l5732910800 _ Č eská spořitelna, a.s
IC: 002 71 560
DIČ : CZ00271560

Zhotovitel: Leoš  Valehrach
Č elakovské ho 842
508 0l Hořice
IČ :7495]309
DIČ : CZ79l2023174

il.
Předmět smlouvy

l) Předmětem té to smlouvy je závazek zhotovitele prové st pro objednatele na vlastní  nebezpeč í  a na
vlastní  odpovědnost dí lo v rozsahu:

RESTAURovÁnÍ  sLoUPU U SPRAVEDLNOSTI

2) Sloup U spravedlnosti pocházi z roku l890 a jeho autorem je Karel Holub. Nachází  se na pozemku p.
č ' 1555, k.iz. Hořice v Podkrkonoš í ' umí stěna na volně pií stupné m prostranství  při uliciÝš .hrdouu.
Pozemek i pomní k jsou Ve vlastnictví  města Hořice.

3) Dí lo není  prohláš eno za kulturní  památku.

I I I .
Doba plněnl

l) Práce na rea| izacipředmětu smlouvy budou započ aty po podpisu smlouvy o dí lo
2) Zhotovitel provede dí lo v termí nu do 31. 

'"p''á 
2019.

strana I  (celkem 4)



2) Cena vycházi z p1i\oŽené ho rozpoč tu, který tvoří  pří lohu č . 1 té to smlouvy'

3) Cena jé  stanovena jako maximální  a kryje veš keré  náklady souvisejí cí  se zhotovení m dí la.

4; odmjna za dí Io bude vyplacena po iiotokolární m převzetí  dí la objednatelem' na zák| adě faktury,

která je splatná do 21 dnů . r'aktura bude mí t nálež itosti daňové ho dokladu. Pří lohou daňové ho

dokladu bude soupis provedených prací . Fakturovaná č ástka se bude rovnat celkové  ceně dí la, tedy

dohodnuté  ceně dí la"od t< tere-budóu odeěteny pří padné  poskýnuté  záIohy, popří padě slevy z dí la,

pokud budou reklamované  nedodělky řeš eny nazák| adé  dohody poskytnutí m slevy.

5) 
'Predpokladem 

pro proplacení  faktury ve výš e uvedené m termí nu je bezvadné  předání  dí la v termí nu

dle č l. I lI '
6) JestliŽe zálohový list nebo faktura nebudou obsahovat dohodnuté  nálež itosti nebo budou vystaveny

předč asně č i náprávněně, je objednatel oprávněn takov; ito doklad vrátit do data jeho splatnosti

doporuč eným dopis.m, poš tou, fu* .. nebo elektronickou poš tou zhotoviteli. V pří padě, Že by

zhótovitel ; inat mct na zap| acení  zá| ohy č i faktury právo' ale jedná se pouze o formální  a obsahové

nedostatky dokladu, je zhótovitel povinen vystavit nový zálohový list nebo fakturu S novou lhů tou

splatnosti. V takové m pří padě neni objednatel v prodlení  se zaplacení m pů vodní ho zálohové ho listu

nebo faktury.

IV.
Odměna za dí lo a její  splatnost

l ) objednatel a zhotovitel se dohodli, ž e celková cena předmětu dí la č iní

celková cena: 73 726,50 Kč
Zhotovitel není  plátcem DPH.

v.
Mí sto plnění

Hořice, ulice Vš ehrdova' pozemek p.č . 1555' k. ú z. Hořice v Podkrkonoš í

vI .
Práva a povinnosti smluvní ch stran při provádění  dí la

1) objednatel má právo kontroly dí la v kaŽdé  ť ázi jeho provádění . Kontrola se soustředí  na jakost prací .

2) V pripade' taý aito nebo jé ho č ást bude vykazovat nesoulad s pokyny objednatele, je zhotovitel
' 

pouinln na Žádost objednatele uplatněnou formou zápisu v přiměřené  lhů tě odstranit vytč ené

nedostatky. V opač né ň pří padě j i objednatel oprávněn odstranit uvedené  nedostatky sám nebo

prostřednictví m iretí  osoby ňa nanaay zhotovitele. Na zjevné  vady je objednatel povinen upozomit

nejpozději při prohlí dce hotové ho dí lá v protokolu o předání  a převzetí ,j inak se jejich bezplatné ho

odstranění  nemů Že domáhat.

VI I . I

Předání  a převzetí  dí la

l) Závazek zhotovitele prové st dí lo je splněn jeho řádným dokonč ení m, ve sjednané m termí nu' Za

dokonč ené  se pokládá takové  aito, t< teie nebude mí t při předání  a převzetí  jedinou vadu nebo jediný

nedodělek.

2) V pří padě, kdy při předání  a převzetí  dí la se vyskytnou vady a nedodělky, je povinnos1 zh-otovitele

dodat dí lo řádným provedení m splněna aŽ tehdy, kdy odstraní  poslední  vadu nebo nedodělek nebo

kdy poskytne slevu Z ceny dí la, na její Ž výš i se smluvní  Strany dohodnou.

strana 2 (celkem 4)



3) Pokud jde o prů běh přejí mací ho Í izeni, zhotovitel vyzve nejmé ně 7 dnů  před předpokládaným
převzetí m objednatele k ú č asti na přejí mací m Í í zení . Zhotovitel na přejí macim ří zení  zajistí  ú č ast
vš ech smluvní ch partnerů , jejichž  ú č ast je k řádné mu předání  apřevzetí dí ia nutná.

4) Dí lo musí  býpŤ evzato zápisem, který podepisují  oprávnění  zástupci obou smluvní ch stran.
5) Zhotovitel je do l0 dnů  od pÍ evzetí  dí la povinen staveniš tě vyklidit.
6) Závěreěná restaurátorská zpráva s fotodokumentací  bude předána objednateli nejpozději spolu s

vystavenou fakturou.

VI I I .
odpovědnost zhotovitele za vady dí la

1) Zhotovitel odpoví dá zato, ž e dilo bude mí t vlastnosti stanovené  v restaurátorské  zprávě a ve vš ech
technických normách, které  se vztahují  na jeho provádění  v době, kdy je tato sm| ouva uzavřena.
Uvedené  vlastnosti bude mí t dí lo po dobu pěti let od předání  a převzetí .

2) V pří padě, kdy po předání  a pievzetÍ  zjistí  objednatel vady dí la, je oprávněn vady reklamovat
pí semnou formou. V reklamaci objednatel vady popí Š e, popří padě uu.d., jak se projevuji'

3) objednatel má vů č i zhotoviteli následují cí  právaz odpovědnosti za vady:

a) v pří padě, ž e | ze vadu odstranit formou opravy' má právo na bezplatné  odstranění  reklamované
vady,

b) v pří padě, Že zhotovitel vadu neuzná a objednatel se rozhodne vadu odstranit na svoje náklady, je
zhotovitel povinen mu tyto náklady nahradit, pokud bude prok ázáno, Že reklamovaná vada
existuje, zhotovitel za ni odpoví dal a vynaloŽené  náklady odpovida; i obvyklé  ceně takových prací ,

c) v pří padě, ž e vada bude takové ho charakteru, Že nebude mož né  bez znaěných nákladů  dí lo uvé st v
řádný stav, aby plnilo svů j smluvní  ú č el, je objednatel oprávněn odstoupit td smlouvy. odstoupení
musí  byt pí semné , musí  v něm být uveden dů vod odstoupení  a musí  býidoruč eno zhotoviteli'

Shora uvedenými právy není  dotč ena smluvní  pokuta uvedená v č l. IX odst. l té to smlouvy.

4) Zárukase nevztahuje na: mechanická poš kození  a vandalské  zásahy vzniklé  po předání  dí la.

5) Zhotovitel odpoví dá objednateli za vady ve smyslu $ 2615 obč anské ho zákoní ku vnávaznosti na
ustanovení  $ 2099 a násl' oběanské ho zákoní ku.

IX.
Smluvní  pokuty

l) V pří padě' ž e předávané  dí lo bude vykazovat vady ěi nedodělky, sjednaly smluvní  strany, Že
zhotovitel uhradí  objednateli smluvní  pokutu ve výš i o,sN zhodnoty cáteí ro aita.2) Pro pří pad, ž ebezvadné  dí lo nebude předáno zhótovitelem v terminu uvedené m v č l. I I I  odst.2 té to
smlouvy, zavaztýe se zhotovitel uhradit smluvní  pokutu ve výš i O,SYo z hodnoty celé ho dí la, a to za
kaŽdý kalendářní  den prodlení  aŽ do ú plné ho zap| ácení .

3) Za prodlení  objednatele s převzetí m řádně nábí dnuté ho plnění  má zhotovitel právo na zaplacení
smluvní  pokuty ve výš i O,5oÁ z hodnoty celé ho dí la, př* áhne-li prod,lení  dobu 3 dnů .

X.
Odpovědnost za š kodu . 

'

Smluvní  strany si vzájemně odpoví dají  za š kodu ve smyslu $ 2894 a násl. obč anské ho zákoní ku'

sffana 3 (celkem 4)



\
\

xI .
Ukonč ení  smluvní ho vztahu

l ) Smluvní  strany mohou smlouvu ukonč it pí semnou dohodou nebo formou pí semné ho odstoupení .

2) objednatel nebo zhotovitel mají  právo od smlouvy odstoupit v pří padě, kdy dojde k poruš ení m

povinností  dohodnutých v té to smlouvě.

3) Po doruč ení  ú konu odstoupení  druhé  smluvní  strany se dotč ená smluvní  strana musí  k odstoupení

vyjádřit v tom smyslu, zda dů vod k odstoupeni uznává č i neuznává.

4) V pří padě kladné ho č i záporné ho stanoviska k odstoupení  musí  smluvní  strany prové st veš kerá

opatření  tak, aby nevznikla na prováděné m dí le š koda na majetku nebo na zdravi osob. Do vyřeš ení

sporu o tom, zdakodstoupení  doš lo č i nedoš lo, nese náklady spojené  s těmito opatření mi ta smluvní

Strana' vů č i které  odstoupení  směřuje.

XI I .
Zvláš tní  ujednání

l ) objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou souěinnost nutnou pro splnění  dodávky.

2) PoŘud se v prů běhu prací  objeví  nutnost dodání  dalš í ch podkladů  nebo j iné  souč innosti objednatele'

zavazuje se objednatel tuto souč innost poskytnout v rozsahu a termí nu, který bude stanoven dodatkem

k té to smlouvě o dí lo.
3) Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli souč innost dle předchozí ho bodu, vyhrazuje si zhotovitel

právo na změnu termí nu plnění  smlouvy o dí lo a na uplatnění  náhrady vzniklé  š kody.

4) 
_Bude-li 

objednatel sám nebo z naÍ izeni vyš š í ch orgánů  poŽadovat změny nebo doplňky předmětu

plnění , vyhrazuje si zhotovitel právo na změny termí nu plnění  pří padně zmé ny odměny zadí | o-Toté Ž

právo má zhotovitel, jestliŽe v prů běhu restaurátorských prací  budou zjiš těny skuteč nosti, jejichŽ

dů sledkem je nutnost rozš í ření , nebo změny předmětu plnění .

5) Nedojde-li z dů vodů  na straně objednatele k ú plné  rea| izaci restaurátorských prací , které  tvoří  předmět

smlouvy, zavazuje se objednate| , Že nahradí  zhotoviteli vzniklou š kodu.

6) Záruč ni lhů ta za provedení  restaurátorských prací  č iní  5let (ó0 měsí ců ) ode dne předání  a převzetí

dí la bez vad a nedodělků .

XI I I .
Závěreč ná ustanovení

l)
2)

Veš keré  změny a doplňky té to smlouvy lze č init pouze pí semnou formou.

Smlouva je vyhotovenave2 stejnopisechakaŽdásmluvní  strana obdrŽí  po 1 qitisku.

V Hořicí ch dne V Hořicí ch dne / / r,4 Í qr
r 1 9l ?911

I

objednatel

strana 4 (celkem 4)


